
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 3 
del  3.2.2015 

 
 
 

OGGETTO:  Elezioni Regionali 23.11.2014. Impegno e liquidazione spese, spazi elettorali,  
pulizia locali, stampati,  allestimento seggi. CIG: XD41261A78 

 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno tre, del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 

Premesso  che con decreto 15.09.2014 n.91, il Presidente della Giunta Regionale f.f. , ha convocato  

per la data del 23 novembre 2014  i comizi per l'elezione del PRESIDENTE della GIUNTA 

REGIONALE e del CONSIGLIO REGIONALE; 

       Che le elezioni si sono svolte normalmente, 
Richiamata la deliberazione della G.R. n.447 del 24.10.2014   con la quale la Giunta 

della Regione Calabria approva gli adempimenti in merito alla copertura finanziaria delle 
spese per il procedimento elettorale; 

Richiamata, altresì, la deliberazione della G.R. n. 370 del 29.09.2014, corredata dal 
“Disciplinare relativo alle spese per l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle elezioni”; 

Presa visione degli adempimenti e servizi che dovevano essere assicurati per lo 
svolgimento della consultazione; 

Considerato che fra gli adempimenti previsti dalle norme in vigore, occorreva 
provvedere alla delimitazione degli spazi elettorali, acquistare gli stampati necessari, 
sanificazione dei locali post elezioni e lavaggio lenzuola e coperte  destinati ai posti letto  
delle forze dell’ordine in servizio per assicurare il normale e ordinato svolgimento delle 
elezioni;  

Preso atto che il Comune di Fagnano per il servizio di disinfezione si è da sempre 
avvalsa della collaborazione della ditta BrutiaDisinfest S.r.l.  di Rende ,  per l’acquisto degli 
stampati dalla ditta Maggioli SpA, del lavaggio delle lenzuola della lavanderia di De Rosa 
Assuntina e per il materiale occorrente alla delimitazione degli spazi del colorificio 
CHROMIA di Alessio Liserra; 

Accertato che il servizio di disinfezione, la fornitura degli stampati, dei materiali e il 
lavaggio delle lenzuola  sono avvenute regolarmente; 

Ritenuto che occorre saldare le relative fatture: 
- n. 141647/14 emessa dalla BrutiaDisinfest srl di   € 400,00 ; 
- n. 2138735/14 emessa dalla Maggioli SpA di        € 150,94; 
- n. 2138736/14 emessa dalla Maggioli SpA di        € 167,70; 
- n.5172014       emessa  dal colorificio Chromìa di € 131,53; 
- n.6/2014          emessa dalla lavanderia De Rosa Assuntina di € 40,00 



Considerato che le spese di cui trattasi sono state assunte esclusivamente a fini elettorali 
e sono ricomprese tra quelle rimborsabili da parte della Regione Calabria;   

Verificata:  
- la regolarità delle prestazione e delle forniture; 
- la rispondenza ai requisiti qualitativi convenuti; 
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 
- la regolarità della documentazione prodotta; 
Richiamato il Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia, 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 24.04.2013; 
Ritenuto di dover assumere l’impegno di spesa per procedere alla liquidazione di quanto 

spettante, imputando la somma sul cap. 5011/3 del redigendo Bilancio di previsione 2015; 
Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

RICHIAMATA  la  deliberazione  di Giunta comunale n. 6 del 9.01.2015 di 
assegnazione  delle dotazioni finanziarie provvisorie esercizio   2015; 

      Visto il decreto sindacale,  n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per 
gli effetti   di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del 
Servizio Affari  Generali; 

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di  
copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di impegnare la somma di € 890,17 sul cap. 5011/3 del redigendo Bilancio di previsione 

2014; 
Di liquidare e pagare: 
- € 400,00 alla BrutiaDisinfest srl  a saldo fattura n. 141647 del 18.12.2014; 
- €  318,64 alla Maggioli SpA  a saldo fatture  nn.2138735 e 2138736 del 21.10.2014; 
- € 131,53  al colorificio Chromìa a saldo fattura n. 51 del 21.11.2014; 
- € 40,00    alla lavanderia di De Rosa Assuntina a saldo fattura n.6 del 26.11.2014; 
Di dare atto che la spesa è anticipata dal Comune di Fagnano Castello  ed è  a carico 

della  Regione Calabria ; 
Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile del Servizio finanziario per 

l’emissione dei mandati di pagamento. 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 
 


